El proyecto se desarrollará dentro de Finca con Folio Real N° 240112, con código 

de ubicación 8722, ubicada en el corregimiento, 24 de Diciembre, distrito y provincia 

de Panamá, propiedad del promotor del proyecto. La Finca cuenta con una 

superficie de trece hectáreas más nueve mil doscientos doce metros cuadrados (13 

has + 9212 m2), de los cuales para el desarrollo de este proyecto se utilizará 

27.534,22 m2.  

El proyecto se desarrolló sobre un área intervenida puesto que dicho polígono 

cuenta con un Estudio de Impacto Ambiental aprobado para la nivelación de terreno,